
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЗАОКСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - РЯЗАНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
почтовый адрес: д.151б, ул. Школьная, с. Заокское, Рязанский район, Рязанская область, 390536.  

Телефон: 8-910-909-57-99 

 ОГРН 1026200703165 ИНН/ КПП – 6215010000/621501001 

 

__________________________________________________________________ 

 

Приказ 

 
 «31» августа 2022 г.                                                                                 № 103/1-р 

 

«Об организации питания учащихся МБОУ «Заокская СШ»   

                                        

«В соответствии с Положением «Об организации питания учащихся 

МБОУ «Заокская СШ» в целях совершенствования организации питания и 

адресной поддержки учащихся на основании заявлений родителей, 

руководствуясь Уставом школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 01.09.2022 г. организовать горячее питание для обучающихся в МБОУ 

«Заокская СШ» в строгом соответствии с действующими санитарно-

гигиеническими нормами и правилами: СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения». 

2. Для организации питания применять примерное 10-дневное меню, 

утвержденное управлением Роспотребнадзора по Рязанской области. 

3. На основании Постановления № 1937 от 28.12.2021 г. «О внесении 

изменений в Постановление администрации мо – Рязанский 

муниципальный район Рязанской области от 30.08.2018 г. № 593 «Об 

утверждении Порядка организации питания учащихся в муниципальных 

бюджетных общеобразовательных учреждений муниципального 

образования- Рязанский муниципальный район Рязанской области» 

администрации муниципального образования - Рязанский 

муниципальный район Рязанской области установить для учащихся 

следующий порядок и стоимость горячего питания: 

• Учащиеся начальных классов (1-4 классы) обеспечиваются 

бесплатным горячим питанием, предусматривающим наличие 

горячего блюда, не считая напитка, в размере 60,04 рублей в день; 

• Для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том 



числе детей из приемных семей, детей с ОВЗ, детей-инвалидов, детей 

из многодетных семей, детей ветеранов боевых действий - учащихся 

начальных классов (1-4 классов) организовывается обед из расчета 49 

руб. в день. 

• Для детей-сирот, оставшихся без попечения родителей, в том числе 

детей из приемных семей, детей с ОВЗ и детей- инвалидов, детей из 

многодетных семей, детей ветеранов боевых действий  – учащихся 5-

11 классов организовывается горячее питание не более 71,43 рублей в 

день (горячий завтрак- 22,43 рублей в день, горячий обед 49 рублей в 

день) 

• Учащиеся 5-11 классов, не входящие в вышеназванные категории, 

обеспечиваются горячим питанием из расчета 49 рублей в день 

(горячие обеды) за счет средств муниципального бюджета. 

4. Контроль за правильным ведением табелей учета посещаемости 

учащимися школы столовой возложить на заведующего хозяйства школы 

Мирошину Н.А. 

5. С настоящим приказом ознакомить всех классных руководителей школы, 

главного бухгалтера. 

 
 

 

 

Директор МБОУ «Заокская СШ»:                                                Воробьева Е.В. 
 

 


		2023-01-19T09:37:42+0300
	Воробьева Елена Валерьевна




